MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 36/2025 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 29/2025 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA

RETIFICAÇÃO DO AUXÍLIO DIGITAL 2025 - CAMPUS BRASÍLIA

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - CBRA/IFB, nomeada
pela Portaria n° 0793/REITORIA/IFB, de 10 de Outubro de 2024, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
torna pública a RETIFICAÇÃO o Edital de Auxílio Digital 2025 - Nº 29/2025 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA, observadas as
normas e instruções estabelecidas neste Edital.

Onde se lê:

6.1. O certame ocorrerá de acordo com o cronograma disposto a seguir:

Etapas do Processo Seletivo Data Horário

Publicação do Edital 13/11/2025 ---

Período de Inscrições online

De 13/11/2025

a 21/11/2025

De 13/11/2025

até 23h59 do

dia 21/11/2025

Resultado preliminar 24/11/2025 ---

Interposição de recursos
24/11/2025 e

25/11/2025

Do dia 24/11/2025

até às 23h59 do dia 25/11/2025

Divulgação do resultado da interposição de recursos, do

resultado final e convocação em 1ª  chamada
26/11/2025 ---

Reunião com os estudantes convocados

PARTICIPAÇÃO  OBRIGATÓRIA

Para saber onde vai ser o local das reuniões, verifique no site

do IFB ou peça informações na CGAE

27/11/2025

e

28/11/2025

27/11 e 28/11 - 9h30

27/11 e 28/11 - 13h00

27/11 - 18h30

Leia-se:

6.1. O certame ocorrerá de acordo com o cronograma disposto a seguir:

Etapas do Processo Seletivo Data Horário

Publicação do Edital 13/11/2025 ---

De 13/11/2025
De 13/11/2025

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Campus Brasília

Via L2 Norte, SGAN 610, Módulo D, E, F e

G., None, Asa Norte, BRASÍLIA / DF, CEP

70.830-450

(61) 2193-8055

Período de Inscrições online a 21/11/2025 até 23h59 do

dia 21/11/2025

Resultado preliminar 24/11/2025 ---

Interposição de recursos
24/11/2025 e

25/11/2025

Do dia 24/11/2025

até às 23h59 do dia 25/11/2025

Divulgação do resultado da interposição de recursos, do

resultado final e convocação em 1ª  chamada
27/11/2025 ---

Reunião com os estudantes contemplados:

PARTICIPAÇÃO  OBRIGATÓRIA EM UMA DAS REUNIÕES

Para saber onde vai ser o local das reuniões, verifique no site

do IFB ou peça informações na CGAE

01/122025

9h30

13h00

18h30

02/12/2025

13h00

17h00

PATRÍCIA ALBUQUERQUE DE LIMA
Diretora-Geral Substituta - Campus Brasília

PORTARIA Nº 0793/REITORIA/IFB, de 10/10/2024
D.O.U. em 11 de outubro de 2024, Seção 2, Página 16

Documento assinado eletronicamente por:

Patricia Albuquerque de Lima, DIRETOR(A) GERAL - SUBST - DGBR, em 26/11/2025 17:42:51.

Este documento foi emiOdo pelo SUAP em 26/11/2025. Para comprovar sua autenOcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

659817
fb16270ade

	Documento assinado eletronicamente por: